Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Администрация Большесейского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 ноября 2021 года            с. Большая Сея                                       № 82
	  О внесении изменений в Постановление №88 от 12.11.2019г   Об утверждении муниципальной программы «Содержание мест захоронения на территории Большесейского сельсовета »

В связи с корректировкой объёма финансирования с учетом утвержденных расходов бюджета Большесейского сельсовета, руководствуясь ст.44, 47 Устава муниципального образования Большесейский сельсовет, администрация Большесейского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения в постановление №88 от 12.11.2019г   Об утверждении муниципальной программы «Содержание мест захоронения на территории Большесейского сельсовета»

1) Позицию паспорта Программы, касающуюся объёмов и источников финансирования, изложить в следующей редакции:

	Объемы  и источники финансирования
	Источник финансирования – бюджет Большесейского сельсовета.

Общий объем финансирования реализации Программы всего 487,2 тыс. руб.:
 на 2020 г- 274,3 тыс. рублей.

На 2021 г – 20,2 тыс. рублей

На 2022 г. – 42,7 тыс. рублей
На 2023г.-50,0 тыс. рублей

На 2024г.-50,0 тыс. рублей

На 2025г.-50,0 тыс.рублей

2) перечень мероприятий по содержанию мест захоронения на территории Большесейского сельсовета приведенный в таблице 1, изложить в следующей редакции:
Перечень
программных мероприятий по реализации муниципальной программы

«Содержание мест захоронения на территории Большесейского сельсовета »

	N
п/п
	Мероприятия по реализации
Программы
	Источники финансирования
	Срок
исполнения
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	Ответственный     за
выполнение мероприятия
Программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1.
	Обеспечение мест под захоронения

	Средства бюджета

	2020-2025
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Администрация Большесейского сельсовета;

население

	2.
	Проведение работ по расчистке территории и подготовке мест под захоронения
	 Средства бюджета
	2020-2025

	Администрация, население

	3.
	Реконструкция ограждения  кладбищ
	Средства бюджета
	2020-2025

	Администрация Большесейского сельсовета

	4.
	Уборка территории  мест погребения в зимнее время
	Средства бюджета
	2020-2025
	20,0

	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Администрация Большесейского сельсовета

	5.
	Уборка территории мест погребения в летнее время
	Средства бюджета
	2020-2025

	Администрация Большесейского сельсовета

	6.
	Организация дежурств в дни массового посещения мест погребений ДНД,  сотрудников полиции, медицинское обслуживание
	Без финансирования
	2020-2025

	Администрация Большесейского сельсовета, участковый, врач

	7.
	Приобретения пиломатериала

	2020-2025
	222,5
	201,5

	7,0
	7,0
	7,0
	Администрация Большесейского сельсовета

	8
	Акарицидная обработка территории кладбищ
	Средства бджета
	2020-2025
	122,35
	36,4
	10,1
	18,85
	19
	19
	19
	Администрация Большесейского сельсовета

	9.
	Детаризация  территорий  кладбищ
	Средства бджета
	2020-2025
	122,35
	36,4
	10,1
	18,85
	19
	19
	19
	Администрация Большесейского сельсовета

	 Итого по программе, всего

	487,2
	274,3
	20,2
	42,7
	50,0
	50,0
	50,5
	-

2. Постановление опубликовать (обнародовать) в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте Администрации Большесейского сельсовета в сети интернет.
3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Большесейского сельсовета                                    Т.В.Сазанакова